PORTARIA INTERNA Nº 028/2020

Expediente Proa/RS: 19/1950-0001667-3

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL – UERGS, no

uso das atribuições que lhe conferem a Lei Estadual nº 11.646/01 e o Decreto Estadual nº

43.240/04, designa os servidores abaixo listados a comporem, sob a presidência da primeira e

pelo período de 01 (um) ano, a Comissão de revisão do manual de orientações para a

elaboração e reestruturação de Projetos Pedagógicos de Cursos (PPCs), previsto na

RESOLUÇÃO CONEPE/UERGS Nº 11/2016:

• Daniela Mueller de Lara (Presidente)

• Bárbara Estêvão Clasen

• Carina da Silva de Lima Hentges

• Caroline Tavares de Souza

• Cleber Rabelo Roza

• Débora Vom Endt

• Fernanda Silva de Souza

• Franclin Ferreira Wenceslau

• Greissi Deboni Guimarães

• Juliano Prado Stradioto

• Lilian Raquel Hickert

• Percila Silveira de Almeida

• Rita Cristine Basso Soares Severo

 Publique-se no site da Uergs.

Porto Alegre, 29 de abril de 2020.

Leonardo Alvim Beroldt da Silva

Reitor